[image: 红头]
内电信院组统发﹝2018﹞12号
[image: 红头]

关于开展学院党建工作督查指导的通知

各党总支、党支部：
为认真贯彻党要管党、从严治党要求，推进学院年度党建工作，促进“两学一做”学习教育常态化制度化持续深入开展，及时解决工作中出现的突出问题，促进学院党建工作更好地服务于立德树人和改革稳定发展，经研究决定，于近期开展党建工作督查指导工作。具体通知如下：
一、时间安排
从2018年6月8日开始至6月30日结束。
二、督查指导重点对象
重点是六个系和附属中专党总支及下设党支部。学院其他各党总支、党支部主要进行自查自纠。
三、督查指导主要内容
本次督查指导主要包括以下四个方面的情况：
[bookmark: _GoBack]1.政治思想建设、意识形态工作情况；
2.党组织建设情况；
3.推进“两学一做”学习教育常态化制度化情况；
4.作风建设和反腐倡廉建设情况。
4、 督查指导方式
主要采取开展查阅材料、个别访谈、实地考察等形式，进行全面深入的了解查找基层党建工作中存在的突出问题，并予以指导整改。
5、 督查指导的组织实施
成立督查指导工作组，紧紧围绕确定的督查指导重点内容，与解决突出问题紧密结合起来，与解决现实问题紧密结合，既要重督查，又要重指导，确保取得成效。
6、 工作要求
本次督查指导工作，是贯彻落实自治区党委高校工委深入开展“基层党建提质增效年活动”和学院党委关于加强党建工作的重要举措，时间紧、任务重，各系和附属中专党总支及党支部要高度重视，认真对待，积极配合督查指导组开展工作，全面做好自查自纠，立行立改。其他各党总支、党支部开展自查自纠过程中，有问题可与督查指导组联系指导。督查指导组对督查情况形成专题报告要向党委汇报，通过督查指导工作不断推进学院党建工作。
各系和附属中专党总支，确定1名联系人，6月7日前报郭金友处。
联系人：郭金友  联系电话：4909836   15849139588

附件：1.督查指导组成员名单
2.督查指导工作进程安排
3.党建工作督查指导查阅材料清单

 中共内蒙古电子信息职业技术学院委员会
              组织（统战）部
              2018年6月6日
附件1
督查指导组成员名单

组长：张志海
组员：郭金友  张学敏  袁月天  郝根明  吕  婕

附件2
督查指导工作进程安排

	时  间
	督查指导单位
	主要方式
	督查地点

	6月8日至6月11日
	电子工程系
	查阅材料
个别访谈
	教学楼  B座

	6月12日至6月13日
	计算机科学系
	查阅材料
个别访谈
	教学楼  F座

	6月14日至6月15日
	信息管理系
	查阅材料
个别访谈
	教学楼  D座

	6月19日至6月20日
	数字媒体与艺术系
	查阅材料
个别访谈
	教学楼  C座

	6月21日至6月22日
	财经管理系
	查阅材料
个别访谈
	教学楼  E座

	6月25日至6月26日
	附属中专
	查阅材料
个别访谈
	附属中专校区

	6月27日至6月28日
	软件工程系
	查阅材料
个别访谈
	教学楼  A座

附件3

党建工作督查指导查阅材料清单

一、政治思想建设方面
1.学习贯彻落实“十九大”精神，习近平总书记中国特色社会主义思想、重要讲话精神和批示的情况，学习贯彻全国全区高校思想政治工作会议精神的情况。
2.成立意识形态工作领导小组文件及开展工作情况，《意识形态工作责任制》和两个责任贯彻落实情况。
3.党总支书记做形势政策专题报告情况。
4.网络舆情的管控情况及制定的工作预案。
5.二级网站管理情况，所属各单位微信公众号、微信群的统计、管理、报备情况。
6.组织举办的各类讲座、论坛、报告会的报批、备案、管理情况。
7.社团组织统计表及备案管理情况。
8.外聘教师的政审情况。
9.师德师风建设开展情况。
10.本单位教师宗教信仰摸排情况，及是否存在校园传教情况。
11.习近平中国特色社会主义和中国梦、党史和国史、社会主义核心价值观、主题实践活动等内容的开展情况。
12.开展意识形态安全专题学习，分析研判本单位意识形态领域存在问题的情况。
13.十八大以来，对于发生和出现的重大事件、重要情况，开展引导、进行处置、记录留存的情况。
14.十八大以来，政治学习计划及会议记录本。
15.意识形态工作的相关制度。
二、党组织建设方面
1.党总支、党支部委员会人员花名册（需加入当选日期），以支部为单位的党员花名册。
2.十八大以来，党总支会议记录本、党政联席会议记录本、各支部会议记录本。
3.十八大以来，党总支党建工作要点或工作计划，党支部工作计划；党总支、党支部年度工作总结；党员学习计划。
4.党总支书记抓基层党建述职评议工作开展情况。（点评意见、述职报告、会议报道等材料）
5.学习贯彻落实“十九大”精神、“两学一做”学习教育常态化制度化、“两学一做”学习教育、“三严三实”专题教育的情况。
6.十八大以来，领导班子专题民主生活会的材料，班子成员之间相互批评的意见。
7.十八大以来，处级党员领导干部讲党课统计表和佐证材料，支部书记讲党课统计表和佐证材料。
8.十八大以来，处级党员领导干部过民主生活会、支部召开组织生活会及民主评议党员情况。
9.党员发展全套材料。
10.十八大以来，党总支、党支部换届选举全套留档材料。
11.十八大以来，开展主题教育活动情况。
12.党总支听取教师党支部建设工作汇报、专题研究学生党建工作的相关佐证材料。
13.十八大以来，党总支对 “三严三实”专题教育、“两学一做”学习教育常态化制度化、学习贯彻“十九大”精神，支部“三会一课”制度执行情况、“1+3”制度落实情况，进行督查或协调推进的记录或佐证材料。
14.党建工作制度的规范性文件。
三、作风建设和反腐倡廉建设方面
1.开展党性、党风、党纪和反腐倡廉教育的相关资料。
2.贯彻落实党风廉政建设和全面从严治党会议精神情况资料。
3.“两个责任”“一岗双责”落实情况资料。
4.“雁过拔毛”式腐败自查报告。

image1.png
S LI LI S S A
FPﬂ?V\]z{ﬁ AR IEBAR A S IS RA

*